
Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

1 
 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Šárka Medunová 

Pedagogickou radou schváleno dne:  7. 11. 2024  

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

SVČ VÍTKOV, p. o. 

za šk. rok 2023/2024 

 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

2 
 

 

       

 

                                                          

Obsah 
1. Základní údaje 3 

2. Hodnocení hlavní činnosti školského zařízení 4 

2.1 Zájmová činnosti pravidelná 4 

2.2 Zájmová činnost nepravidelná 8 

2.3 Soutěže a přehlídky 10 

2.4 Táborová činnost a další činnost spojená s pobytem mimo místo, kde SVČ vykonává činnost 

školského zařízení 10 

3. Sociální služby 11 

    3.1   NZDM Tunnel Vítkov 11 

    3.2   SASRD Tunnel Vítkov 12 

4. Sportovní areál Vítkov 13 

5. Spolupráce s jinými organizacemi 13 

6. Dotace, granty, sponzoři 13 

7. Zaměstnanci 15 

8. Rekonstrukce, opravy, nákupy 15 

9. Kontroly 16 

 

 

 

 

 

 

 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

3 
 

1. Základní údaje 
 

Název: Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 

Sídlo: Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

IČ: 732 14 82 

Zastoupen: Ing. Šárkou Medunovou, ředitelkou a zároveň statutárním orgánem 

 

Zřizovatel:   Město Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov 

  IČ: 00300870 

 

Zřizovací listina: Vydána usnesením zastupitelstva Města Vítkova č. j. 375/9 ze dne 31. 8. 2011, ve 

znění dodatků schválených zasedáním zastupitelstva Města. 

 

Pobočky:   

- Turistická základna Klokočov, č. 97 Klokočov u Vítkova, 747 47 

- Sportovní areál, Husova 653, 749 01  Vítkov 

- NZDM Tunnel, Dělnická 746, 749 01  Vítkov 

- SASRD Tunnel, Dělnická 746, 749 01  Vítkov 

 

 

Zápis do rejstříku škol: 

SVČ Vítkov, p.o. je zařazeno do sítě škol a školských zařízení v souladu s § 143 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a na základě rozhodnutí KÚ MSK, pod č. j. 

197671/2011, spis. zn. ŠMS/51956/2011/Řez 

 

Den zápisu do rejstříku: 22. 11. 2011 

Den zahájení činnosti:    01. 01. 2012 

Identifikátor:   691 003 513 

IZO:    181 032 651 

 

 

Zápis do obchodního rejstříku: 

SVČ Vítkov, p.o. je zapsáno do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce 

číslo 1114. 

Den vzniku: 01. 01. 2012 

 

Registrace sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež dle § 62 zák. č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách: 

SVČ Vítkov, p. o. je registrováno u MSK č. j. MSK 149414/2013, sp. zn. SOC/35646/2013/Hlu. 

Začátek poskytování služby: 6. 3. 2013 

Identifikátor:   643 41 77 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

4 
 

 

Registrace sociální služby Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi dle § 65 zák. č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách: 

SVČ Vítkov, p.o. je registrováno u MSK č.j. MSK 16936/2014, sp. zn. SOC/3892/2014/Hlu. 

Začátek poskytování služby: 1. 3. 2014 

Identifikátor: 223 15 74 

 

2. Hodnocení hlavní činnosti školského zařízení 
 

Našim hlavním cílem bylo optimalizovat základnu volnočasových aktivit pro děti a mládež různých 

věkových skupin na oblast Vítkovska, vzhledem k financování organizace na potenciální klienty by se 

počet ZÚ měl pohybovat kolem 40,  včetně ZÚ v Melči, Březové, Klokočově, Větřkovicích.  Činnost 

probíhala nejen v zájmových útvarech, ale také v nepravidelných aktivitách, víkendové a táborové 

činnosti, v organizování akcí veřejných celoměstského charakteru – viz. kapitola 2.2.  

 

Program celoroční činnosti se každoročně odvíjí od ročního plánu akcí, který je dále rozpracováván do 

měsíčních plánů a průběžně doplňován o aktuální činnosti na základě zájmů veřejnosti. 

 

Od 1. 3. 2013 funguje pod SVČ Vítkov, p.o. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tunnel v 2. NP  

Kulturního domu ve Vítkově – viz kapitola 3. 

 

Od 1. 1. 2014 jsme převzali na základě smlouvy o výpůjčce celý sportovní areál Města Vítkova, který 

budeme celoročně provozovat – viz. kapitola 4.  

 

Od 1. 3. 2014 funguje pod SVČ Vítkov, p. o. Sociálně aktivizační služba Tunnel v 2. NP Kulturního domu 

ve Vítkově – viz kapitola 3. 

 

2.1 Zájmová činnosti pravidelná  

Zájmová činnost pravidelná probíhala v I. pololetí ve 52 zájmových útvarech s celkovým počtem 555 

účastníků a v II. pololetí v 51 zájmových útvarech s celkovým počtem 525 účastníků. V plánu na rok 

2023/24 bylo otevření 56 ZÚ s celkovým počtem 392 dětí, žáků a studentů. 

Činnost probíhala ve třech odděleních 

              

1. Oddělení I.: Ing. Oldřich Sladkovský  

Plán: 17 ZÚ s počtem 119 dětí, žáků, studentů 

Skutečnost: 17 ZÚ s počtem 214 účastníků, z toho 12 dětí z MŠ, 187 žáků, 0 studentů, 15 

ostatních  



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

5 
 

Druhy ZÚ: Instruktor, Horolezecký prťata 1+2, Horolezecký Spider, Horolezecký dospělí, 

Basketbal+, Judo, Míčové hry Březová, Zpívání s kytarou Březová, Florbal I + II, Základy 3D tisku 

Vítkov + Větřkovice, Lego hraní, robotika, Sportovní hry Březová, Vybíjená, Sportovní hry 

Radkov. 

Neotevřené ZÚ:  

Stolní tenis: se neotevřel z důvodu nenaplnění kroužku. 

Baseball Vítkov: byl nahrazen kroužkem Basketbal 

Horolezecký spider 1 a 2: byl sloučen z důvodu nízké kapacity tělocvičny a nově byl otevřen 

kroužek Horolezecký prťata 2. 

 

 

2. Oddělení II.: Mgr. Petra Říhová  

Plán: 21 ZÚ s počtem 147 dětí, žáků, studentů a ostatních 

Skutečnost: 21 ZÚ s počtem 197 účastníků z toho 67 dětí z MŠ, 118 žáků, 0 studentů a 12 

ostatní. 

Druhy ZÚ: Mažoretky BABY, Mažoretky mladší, Mažoretky starší, Keramika ZŠ Větřkovice - 

úterý, Keramika ZŠ Větřkovice - středa, Keramika MŠ Větřkovice, Keramika MŠ Klokočov, 

Keramika Vítkov ml., Keramika Vítkov st., Kuchtík, Tvořivé ruce, Švihadla, Sportík, Klubík MIKI, 

Rybářský, Dance Up - Junioři, Dance UP MINI - pokročilí, Dance UP MINI - začátečníci, Dance 

UP Děti pokročilí, Dance UP - taneční přípravka I., Jumping pro děti. 

Neotevřené ZÚ: 0 

 

 

3. Oddělení III.: Mgr. Radka Černínová  

Plán: 18 ZÚ s počtem 126 dětí, žáků, studentů 

Skutečnost: 15 ZÚ s počtem 130 účastníků, z toho 22 dětí z MŠ, 105 žáků, 0 studentů, 3 

ostatních  

Druhy ZÚ: Malý šikula, Volejbal, Badatelský kroužek, Pletení a háčkování, Luko-Střelecký, 

Automodelářský, Mladí hasiči I., Mladí hasiči II., Dramatický Březová 1, Dramatický Březová 2, 

Dramatický Březová 3, Polytechnický kroužek děti 4 - 6 let, Polytechnický kroužek děti 7 -15 

let, Polytechnický kroužek rodiče + děti, Dance UP - taneční přípravka II. 

Neotevřené ZÚ:  

Deskové hry: se neotevřel z důvodu nenaplnění kroužku. Záchranář: se neotevřel z důvodu 

nenaplnění kroužku. Holčičí klub: byl otevřen pouze v prvním pololetí z důvodu nemoci lektora.  

 

 

Hodnocení zájmové činnosti pravidelné: 

 

Školní rok Počet žákohodin Rozdíl oproti 
předešlému roku 

Počet účastníků v ZÚ 

2011/2012 19 615   232 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

6 
 

2012/2013 24 968 + 5 353 306  

2013/2014 39 510 + 14 542 422,5 

2014/2015 30 625 - 8 885 365,5 

2015/2016  --  -- 442 

2016/2017  --  -- 445 

2017/2018  --  -- 429 

2018/2019 -- -- 444 

2019/2020 -- -- 424 

2020/2021 -- -- 266 

2021/2022 – –  434 

2022/2023 – –  498 z toho RČ 332 

2023/2024 – – 541 z toho RČ 377 

 

Úspěchy ZÚ: 

Každoročně se účastníci níže uvedených zájmových útvarů účastní místních, okresních, krajských či 

celorepublikových soutěží. 

Úspěchy mažoretek za školní rok 2023-2024 

Novou sezónu a boj o medaile zahájili mažoretky mistrovstvím světa v chorvatském Zadaru. 

28. 9. - 1. 10. 2023 MWF/V.WORLD MAJORETTE SPORT CHAMPIONSHIP/Zadar-CRO  

Mažoretky si dovezly krásná umístění 

1. místo a titul Mistryně světa v kategorii Classics pom pon cadets 

2. místo a titul Vicemistryně světa v kategorii Classics pom pon seniors 

2. místo a titul Vicemistryně světa v kategorii Classics baton defilé seniors. 

17. 2. 2024 nepostupová soutěž Porubský pohár 

1. místo - Sólo BAT junior mladší - Tereza Halamíčková 

Za Sólo BAT junior mladší soutěžily - 5. místo (Eliška Kulhánková), 6. místo (Alexandra Fabíková), 

7.místo (Kristýna Richterová) 

1. místo - Sólo BAT junior střední - Tereza Halamíčková 

1. místo - Sólo BAT junior starší - Ema Dokoupilová 

Za  Sólo BAT junior starší soutěžily - 7. místo (Indráková Šárka), 10. místo (Nela Benschová),  

2. místo - Sólo BAT senior starší - Terezie Beková 

2. místo - Duo/trio BAT senior - Terezie Beková, Vanessa Malá 

https://www.facebook.com/events/1313136269269449/?__cft__%5B0%5D=AZXp6kyGe8UDMjqSVKHNT1Rwk9b4Z2esUnAUGUa0y5CZkFgjXSW6qDSqxCZBz3lREMGQDpDwS49MHxqU-ONXn_hN5n29WfYF_YAWhdBhqL5dXiV4r1jA-8RQJhHIr2xL3tzABD2fu3JRfE9Ycs3dbHlUEZxnVLpKvhvNp_mcKkphghk-jIlvgdIAdt_GnZIbc08&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/events/1313136269269449/?__cft__%5B0%5D=AZXp6kyGe8UDMjqSVKHNT1Rwk9b4Z2esUnAUGUa0y5CZkFgjXSW6qDSqxCZBz3lREMGQDpDwS49MHxqU-ONXn_hN5n29WfYF_YAWhdBhqL5dXiV4r1jA-8RQJhHIr2xL3tzABD2fu3JRfE9Ycs3dbHlUEZxnVLpKvhvNp_mcKkphghk-jIlvgdIAdt_GnZIbc08&__tn__=-UK-R


Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

7 
 

24. 2. 2024 nepostupová soutěž Opavská růže 2024 

3. místo - Skupina baton děti 

2. místo - Skupina pom pon junior 

1. místo - Skupina classic baton senior 

2. místo - Miniformace baton kadet 

1. místo + cena VIP poroty - Sólo pom pon senior - Tereza Ambrožová 

2. místo - Sólo baton junior ml. - Alexandra Fabíková 

3. místo - Sólo baton junior ml. - Eliška Kulhánková 

3. místo - Sólo baton junior stř. - Šárka Indráková 

1. místo + cena VIP poroty  - Sólo baton junior starší - Ema Dokoupilová 

1. místo - Sólo baton senior - Terezie Beková 

23. - 24.3. 2024 postupová soutěž Czech Majorettes ve Vyškově, postup do semifinálového kola v 

Ostravě. 

2. místo + postup - Miniformace baton hobby junior. - Denisa Mickovičová, Karolína Kútníková, 

Jasmína Kamasová, Anetta Martínková, Aneta Richterová, Aneta Krejčí, Tereza Kašubová. 

2. místo + postup - Sólo baton hobby - Eliška Kulhánková 

1. místo + postup - Miniformace baton hobby senior. - Ema Dokoupilová, Eliška Kulhánková, Tereza 

Halamíčková, Alexandra Fabiková, Šárka Indráková, Nela Benschová, Kristýna Richterová 

29. 3. 2024 nepostupová  Velikonoční soutěž “LAST MINUTE”  

3. místo - Sólo senior baton profi - Terezie Beková 

3. místo - Duo/trio senior baton profi - Vanessa Malá, Terezie Beková 

20 - 21. 4. 2024 semifinálové kolo asociace Czech Majorettes v Ostravě - postup na Mistrovství ČR v 

Hradci Králové 

3. místo - Miniformace baton hobby - Denisa Mickovičová, Karolína Kútníková, Jasmína Kamasová, 

Anetta Martínková, Aneta Richterová, Aneta Krejčí, Tereza Kašubová.  

3. místo + postup - Sólo baton hobby junior - Tereza Halamíčková 

1. místo  - Miniformace baton hobby junior - Ema Dokoupilová, Eliška Kulhánková, Tereza 

Halamíčková, Alexandra Fabiková, Šárka Indráková, Nela Benschová, Kristýna Richterová 

1. místo + postup na MW  - Podio pom classic profi - 1. místo 

3. místo + postup na MW - Sólo pom hobby senior - Tereza Ambrožová 

1. místo + postup na MW - Podio classic baton profi 

1. místo + postup na MW - Defilé classic baton profi 

17. - 19. 5. 2024 Mistrovství ČR asociace Czech Majorettes v Hradci Králové a postup na Mistrovství  

1. místo + postup na MW - Podio pom classic junior  

1. místo + postup na MW - Podio baton classic senior 

3. místo + postup na MW - Defile baton classic senior - II. vicemistryně ČR  

1. místo - Miniformace baton junior hobby 

4. - 7. 7. 2024 MWF/XIX.EUROPEAN MAJORETTE SPORT CHAMPIONSHIP LIBEREC 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

8 
 

 

Úspěchy tanečního kroužku TS DANCE UP za školní rok 2023 - 2024 

7. 4. 2024 Regionální kolo Opava Czech Dance Masters 

 3. místo - Disco dance - II. liga - formace - děti se skladbou Dangerous pod vedením Š. Medunové 

2. místo - Hobby disco dance - malé formace - junioři se skladbou Dark Side pod vedením E. 

Hruboňové 

21. 4. 2024 SEVERNÍ MORAVA - Czech Dance Tour Frýdek-Místek 

2. místo - Hobby disco dance - junioři se skladbou Dark Side 

1. místo - Hobby disco dance - děti se skladbou Dangerous 

1. místo - Disco dance - malé skupiny - mini se skladbou Crazy unicorns pod vedením N. Kočíb Černé 

8. 5. 2024 ZEMSKÉ KOLO - Mistrovství Moravy Zlín - Czech dance tour 

1. místo - Hobby disco dance - děti se skladbou Dangerous 

1. místo - Disco dance - malé skupiny - mini se skladbou Crazy unicorns 

11. 5. 2024 Nepostupová soutěžní přehlídka amatérských tanečních skupin “TANEC FOKUS” Nový Jičín 

1. místo - Různé - MINI - BABY - La portella butterfly 

11. - 12. 5. 2024 MISTROVSTVÍ MORAVY Brno - Czech Dance Masters 

3. místo - Hobby disco dance - junioři se skladbou Dark side 

24. 5. 2024 MISTROVSTVÍ ČR Litoměřice - Czech dance tour 

3. místo - Disco dance malé skupiny - mini se skladbou Crazy unicorns 

1. místo - Hobby disco dance - děti se skladbou Dangerous 

 

 
Úspěchy hasičského kroužku za školní rok 2023 - 2024  

24. 2. 2024 Uzlové závody ve Vítkově, 12 ročník, 18 dětí 

2. místo - mladší žáci (Alexandra Fábiková, Pavel Fábik, David Mader, David Formánek, Daniel 

Drašák) 

1. místo - mladší jednotlivci - Alexandra Fábiková 

2. místo - mladší jednotlivci - David Formánek 

 3. místo - starší jednotlivci - Sebastian Přikryl 

2. místo - starší jednotlivci - Petr Kostka 

1. 5. 2024 Hry Plamen, Budišov nad Budišovkou, 9 účastníků 

2. místo - mladší žáci (Alexandra Fábiková, Pavel Fábik, David Mader, David Formánek, Daniel 

Drašák) 

11. 5. 2024 Požární útok a štafeta požárních dvojic Hrabství 

1. místo - mladší žáci - požární útok 

2. místo - mladší žáci - štafeta požárních dvojic 

8. 6. 2024 Memoriál Jana Drašáka v požárním útoku v Kajlovci 

1. místo - mladší žáci 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

9 
 

1. místo - starší žáci 

15. 6. 2024 9. ročník Vítkovského soptíka 

1. místo - mladší žáci 

 

Úspěchy rybářského kroužku za školní rok 2023 -2024 

4. 5. 2024 Olympiáda rybářských kroužků na Vítovce 

1. místo  

Hodnocení zájmových kroužků (bez účasti na soutěžích) 

Volejbal 
Uskutečnilo se volejbalové soustředění  v ADP Žimrovice. 
Volejbalový zápas Vítkov – Odry, účast 14 dětí z Vítkova 19 dětí z Oder. Zvítězil tým z Vítkova a porazil 
tak Odry 6:0. 
 
Rybářský kroužek 
V tělocvičně Sokolovny Vítkov se uspořádalo krajské kolo Zlaté udice 2024, kterého se zúčastnilo 5 
družstev (Ostrava, Frenštát pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Hlučín, Litovel, Vítkov). 
 
Judo 
Ve spolupráci s DDM Hlučín se podařilo odpáskování 7-mi dětí na žlutobílý pás 5-6 kyu. 
 
Zpívání s kytarou Březová 
Vystoupení na vánoční besídce v Březové - 7 dětí. Vystoupení v Leskovci - 6 dětí. 
 
Lukostřelecký kroužek 
Ve školní roce 2022-23 probíhaly pouze kroužkové turnaje mezi jednotlivými účastníky. 
 
Dramatický kroužek 
Děti z dramatického kroužku na závěr školního roku vystoupili pro ZŠ Březová a pro MŠ Březová. 

 

Horolezecký kroužek 

Lezení na lezecké zdi v Ostravě - 21 účastníků, Lezení na cvičných skalách na Kružberku - 22 a 24 

účastníků, Zimní výstup na Lysou horu - 7 účastníků. Výjezd do Alp pro děti i dospělé - via ferrata Clap 

Varmost a via ferrata Falkenstein, canyoning Patoc, Sušec - 11 účastníků.  

Basketbalový kroužek 

Basketbalový kroužek sehrál několik přátelských zápasů proti 7. a 8. třídám ZŠaG a také sehrál 

přátelský zápas proti basketbalovému týmu Oder.  

Florbal 

Proběhlo několik přátelských turnajů s florbalovými týmy v Budišově, Odrách a ve Větřkovicích. 

 
 
 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

10 
 

Personální zajištění pravidelné zájmové činnosti: 

Pedagogové  Počet ZÚ Počet 
dětí/žáků/studentů/ 

ostatních 

INTERNÍ pro žáky, 
studenty a ostatní 

13 140 

               pro MŠ 8 73 

EXTERNÍ pro žáky, 
studenty a ostatní 

29 303 

                pro MŠ 3 25 

CELKEM 53 541 

 

2.2 Zájmová činnost nepravidelná  

 
Do zájmové činnosti nepravidelné řadíme veškerou činnost (mimo činnosti pravidelné) tzn. 

organizování a spoluorganizování akcí pro děti, mládež i dospělé, příměstských táborů, víkendových 

pobytů, sportovních soustředění, soutěží, výletů, organizování dílen, městských akcí. 

Celkem jsme za šk. rok 2023/24 uspořádali 124 akcí s celkovým počtem 5809 účastníků, z toho 85 akcí 

v So a Ne s 4420 účastníky. Počet účastníků letního kina: 120. 

Svou nabídkou reagujeme na poptávku od veřejnosti, organizujeme oblíbené akce.  

Příklady organizovaných akcí: 

● Organizovali jsme s Odborem kultury města Vítkov, SVČ Odry, městem Vítkov, ZŠaG Vítkov, ZŠ 

Jana Zajíce Vítkov, ZŠ Větřkovice, ZŠ a MŠ Březová a místními podnikateli. 
■ Dopravní akce 
■ Mikuláš 
■ Putování za Ježíškem 
■ Volejbalové zápasy 
■ Den Země 

 
 

● Uspořádali jsme již druhý ročník Upalování čarodějnic, kterého se zúčastnilo 220 lidí. 

Akce proběhla na zahradě SVČ a měla opět úspěch.  

● V rámci dopravní výchovy a dne bez úrazu jsme pokračovali ve spolupráci se ZŠ 

Větřkovice, akce byla připravena pro děti 2. – 3. ročníku.  



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

11 
 

● V závěru školního roku jsme uspořádali dopravně bezpečnostní akci pro ZŠaG, které 

se zúčastnilo 62 žáků. 
● Pokračovali jsme ve spolupráci s kroužkem volejbalu z SVČ Odry. Uskutečnili jsme 

volejbalové dopoledne, kdy se uskutečnilo utkání obou družstev. 

● Zúčastnili jsme se akcí Vánoční a Jarní slavnosti ve Vítkově pořádaných Městem 

Vítkov. 

● Ve spolupráci se ZŠaG Vítkov jsme uspořádali vzdělávací programy pro třídy nižšího 

stupně. Nabídli jsme programy na téma Vesmír, Lidské tělo, Den Země, ale i 

výukového programu v polytechnické učebně, kterého se zúčastnila i Základní škola 

Jana Zajíce. Došlo k pozitivním ohlasům jak u dětí, tak i vyučujících. Tato spolupráce 

se nám osvědčila a budeme v ní nadále pokračovat.  

● Mezi tradiční celoměstské akce pořádané naší organizací patří Den dětí (165 

účastníků), Reprezentační ples SVČ Vítkov (160 účastníků), Maškarní ples (234 

účastníků), Drakiáda (30 účastníků). Všechny tyto akce proběhly bez jakýchkoliv 

omezení. 

● Vítkovská lávka 2024 (1080 účastníků) se uskutečnila v zázemí hasičského hřiště. 

Využito bylo celé spodní hřiště jako herní zázemí atrakcí pro děti a mládež a na 

koupališti byly umístěny vodní atrakce. 

 

Spontánní činnost 

Spontánní činnosti jsou činnosti, které probíhají v našich areálech a nejsou předem připravovány (dle 

vyhl. č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, §2 písm. f)). Tyto akce musí být dozorovány pracovníkem 

organizace, mající v daný den pracovní směnu. Vzhledem ke zkrácení úvazků ze strany MŠMT/MSK, 

bylo sledování účastníků spontánní činnosti zastaveno, personálně je toto nerealizovatelné. Děti a 

mládež stále dochází do našich areálů, ovšem již bez dozoru jednoho ze zaměstnanců. My se v rámci 

finančních možností snažíme o doplňování areálů o herní prvky, které mohou děti, žáci, studenti 

využívat bez dozoru, a přitom efektivně trávit svůj volný čas. 

 

2.3 Soutěže a přehlídky 
Každoročně probíhá v SVČ Okrskové kolo dětské recitace, je to jediná soutěž vyhlašovaná MŠMT, do 

které se můžeme zapojit. Ostatní soutěže a přehlídky jsou pro nás nedostupné, poněvadž probíhají na 

minimálně okresní úrovni, tedy v okresních městech.  

Ve školní roce 2023/2024 jsme se účastnili 52. ročníku Celostátní přehlídky dětských recitátorů. DO 

SVČ Vítkov dorazili ze školních kol žáci ZŠ Budišov nad Budišovkou, ZŠaG Vítkov, ZŠ a MŠ Melč, MŠ a ZŠ 

Březová. Z každé kategorie (5 kategorií) postoupili do okresního kola 2 žáci.  Celkem se akce zúčastnilo 

27 žáků. 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

12 
 

2.4 Táborová činnost a další činnost spojená s pobytem mimo místo, kde 

SVČ vykonává činnost školského zařízení 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme uspořádali MS v chorvatském Zadaru (pobyt nad 5 dnů) pro 49 

účastníků a jeden letní pobytový tábory Scooby-Doo! (pobyt nad 5 dnů) pro 29 dětí, mládež a ostatní. 

Letos se konalo 11 příměstských táborů se 198 dětmi a žáky (Podzimní tábor FRČÍME 25 účastníků, 

Jarní eldorádo 18 účastníků, Příměstský tábor MICKY 15 účastníků, Z pohádky do pohádky 18 účastníků, 

Tlapková patrola 15 účastníků, Příměstský zážitkový tábor I. 17 účastníků, Příměstský zážitkový tábor 

II. 18 účastníků, Sportovní příměstský tábor I. 20 účastníků, Sportovní příměstský tábor II. 20 účastníků, 

Harry Potter 20 účastníků, Letní táborové soustředění pro členy Dance UP 12 účastníků).  

Dne 1. - 2. 2. 2024 se zapojilo SVČ do celorepublikové akce Noc a den v SVČ. Této akce se zúčastnilo 9 

účastníků. 

Nově se započítávají pobytové akce do 4 dnů a těch se v SVČ Vítkov uskutečnilo celkem 10 s celkovým 

počtem účastníků 117 účastníků. 

Shrnutí zájmové činnosti 

Zájmová činnost je celoročně prováděna v souladu s ŠVP organizace a platnou legislativou. Kvalita 

vzdělávání je v naší organizaci na vysoké úrovni, svědčí o tom dosažené výsledky a počet akcí, které 

jsme schopni uskutečnit.  

Nový školní rok začal s velkým napětím, poněvadž informace o novém financování středisek volného 

času (na rodné čísla), se stala reálnou. Nikdo nevěděl, co to bude pro SVČ ve skutečnosti znamenat. 

Pro nás nové financování nakonec dopadlo dobře, protože i když jsme měli stejný počet dětí, žáků, 

studentů jak v roce předešlém, systém výpočtu nastavený MSK nám dovolil dokonce poloviční úvazek 

větší u pedagoga, oproti jiným letům. Avšak díky novému financování, budeme každý rok v nejistotě a 

vlastně nás to vrátilo o 6 let zpět, do doby, kdy byla SVČ hrazena v MSK na základě žákohodin. Tehdy 

se všichni zaměstnanci “honili” za žákohodiny, teď se “honí” za rodnými čísly.  

Všechna SVČ v MSK se začali zabývat navýšením zájmových kroužků, aby si navýšily počet rodných čísel 

a měli vyšší úvazky. U nás se potvrdilo, že v sociálně vyloučené lokalitě jako je Vítkov, se již nedá počítat 

s navýšením klientů. I při navýšení druhů ZÚ se nám do nich přihlásil téměř stejný počet. Je to vázáno 

i na nutnost dojíždění dětí do okolních obcí, místních částí a na skutečnost, že zájmové kroužky jsou 

souběžně otevřeny v základní škole.  

Jsme hrdi na dokončení Centra polytechnického vzdělávání, o které jeví zájem hlavně místní základní 

škola. Doufáme, že se nám podaří otevřít i kroužky s naplněnou kapacitou. Nadále bychom chtěli 

dovybavovat učebnu o moderní výukové stroje pro žáky základních škol. 

 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

13 
 

3. Sociální služby 

 
3.1  NZDM Tunnel Vítkov 

Od 01. 03. 2013 provozuje Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tunnel Vítkov, ve věku od 6 do 26 let. Od roku 2018 

je služba rozdělená a poskytovaná, v pondělí a v úterý mladším klientům ve věku od 6 do 13 

let, ve středu a ve čtvrtek starším klientům ve věku od 14 do 26 let. 

 

Poslání NZDM Tunnel Vítkov 

Posláním NZDM Tunnel Vítkov je vytvořit takový prostor, který poskytne bezpečné a důvěrné 

prostředí pro děti a mládež z Vítkova a blízkého okolí. Dalším posláním je podporovat a 

pomáhat jim v řešení své nepříznivé sociální situaci. NZDM je sociální službou preventivního 

charakteru, působí ambulantně, zájemci o službu a uživatelé služby docházejí do prostor 

služby, kde se setkávají se svými vrstevníky a pracovníky. Prostor služby využívají jak k 

aktivnímu trávení volného času a vyzkoušení nabízených aktivit, tak k řešení své nepříznivé 

sociální situace. Probíhají zde rozhovory s pracovníky o různých tématech, životních 

událostech a postojích. Poskytujeme zde místo pro uplatnění jejich vlastních nápadů, ale 

zároveň má NZDM svá pravidla, se kterými je každý, nově zapsaný klient, vždy seznámen. 

Pravidla jsou v rámci programu zařízení pravidelně opakována a s klienty konzultována.  V 

případě, že klient nevnímá svou situaci jako obtížnou, poskytuje mu NZDM bezpečný prostor 

na volnočasové aktivity a podporuje jeho potenciál ke zlepšení kvality jeho života, získání 

dalších dovedností. Dle individuální potřeby jsou zaměstnanci nápomocní také s přípravou na 

vyučování. 

 

Cíle 

Hlavním cílem práce v NZDM Tunnel Vítkov je působit v oblasti prevence, případně podporovat 

klienta v samostatnosti a motivovat ho v řešení své sociálně nepříznivé situace. Vést klienta k 

informovanosti o jeho problémech, tak aby se orientoval v možnostech řešení. Cílem je 

samostatný klient. 

Snažíme se respektovat jejich potřeby a zájmy a vhodně zvolenými činnostmi a aktivitami. 

Pomocí besed a preventivních programů se snažíme zvyšovat jejich zdravotní, společenskou a 

vědomostní i kulturní úroveň. 

Smysluplným trávením volného času usilujeme o minimalizaci rizik sociálně nežádoucích jevů, 

se kterými tyto děti přicházejí často do styku. Motivujeme je k úsilí po změně ve způsobu života 

a trávení volného času, k aktivnímu přístupu ke vzdělání a práci a podporujeme je a snažíme 

se jim pomoci v udržení pozitivních změn. 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

14 
 

Ve školním roce 2023/2024 do Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Tunnel Vítkov, 

aktivně docházelo 80 klientů. S klienty bylo uskutečněno 2512 výkonů a proběhlo 277 

intervencí.  

Během tohoto školního roku proběhla spousta zajímavých akcí pro naše uživatele. Tyto akce 

mají charakter převážně preventivní a výchovně-vzdělávací. Připravujeme však i volnočasové 

aktivity. Letošní rok jsme se z důvodu podnětů z okolí uživatelů zaměřili na oblast lásky a 

význam rodiny, vztahů. Proběhlo několik besed a promítání filmů s tímto námětem. Povídali 

jsme si i o životním prostředí, důležitosti zanechávání pořádku, negativní vliv lidstva na 

planetu. Pravidelný program NZDM Tunnel Vítkov zahrnuje i herní odpoledne, turnaje v 

různých hrách, příprava do školy, dílničky (např. výroba halloweenských masek a dekorací, 

mikulášských a vánočních přání, ozdob a dekorací, valentýnských a velikonočních přání a 

dekorací, tvorba z hlíny a jiných materiálů a mnoho dalších prací), filmová odpoledne a 

pravidelné odpoledne v hudební zkušebně. V rámci sociálně- aktivizačních činností se s klienty 

vařilo a peklo, např. muffiny. Za účelem získat více prostoru pro aktivity s dívkami se od září 

zahájil Dívčí klub, kde se dá mluvit bezpečně o všech intimních záležitostech dospívání a 

zároveň se pobavit při připraveném programu. S klienty jsme probírali místně rozšířené téma 

kouření marihuany, vliv na zdraví člověka a negativní působení na okolí. Dalším důležitým 

tématem bylo vzdělání, hlavně navazující, kdy jsme s určitými klienty, kteří měli zájem, vyjeli 

na den otevřených dveří do SŠ stavební a dřevozpracující. V listopadu se NZDM tým účastnil 

při pořádání úspěšné halloweenské akce “Duchové ze záhrobí”.  

 

3.2  SASRD Tunnel Vítkov 

 

Od 01. 03. 2014 provozuje Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Tunnel Vítkov. 

 

Poslání SASRD Tunnel Vítkov 

Posláním SASRD Tunnel Vítkov je bezplatné poskytování pomoci a podpory terénní a 

ambulantní formou rodinám s dětmi, u kterých je vývoj ohrožen dopady dlouhodobé krizové 

sociální situace (např. špatné bytové podmínky, nezaměstnanost, dluhy apod.) a tento stav 

nejsou schopni sami bez pomoci překonat. SASRD Tunnel Vítkov podporuje rodiny či 

jednotlivce s nezletilým dítětem nebo dětmi, které se ocitly v obtížné životní situaci a nejsou 

ji schopni zvládat vlastními silami. Služba je určena pro rodiny s dětmi, žijící na území obce 

Vítkov a jeho místních částech - Budišov nad Budišovkou, Čermná ve Slezsku, Jelenice, 

Klokočov, Lhotka, Nové Těchanovice, podhradí, Prostřední Dvůr, Svatoňovice, Zálužné a na 

území obcí Březová, Jančí, Lesní Albrechtice, Leskovec, Gručovice a Větřkovice. Služba je 

poskytována i rodinám, které teprve očekávají narození potomka nebo mají dítě či děti v 

náhradní rodinné péči. 

 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

15 
 

Služba se snaží podpořit rodinu v sociálním začlenění do společnosti, preventivně působí proti 

sociálnímu vyloučení rodičů a dětí, podporuje zdravé sociální vztahy, rozvoj osobnosti dítěte, 

jeho nadání a rozumové i fyzické schopnosti. Podporuje také spolupráci rodin se vzdělávacími 

institucemi, snaží se rozšířit možnosti vzdělávání dětí s cílem lepšího uplatnění na trhu práce, 

preventivně předcházet možným sociálně-patologickým jevům pramenícím ze složité rodinné 

situace a posílit kompetence rodičů při výchově dětí. 

 

Cíle 

Hlavním cílem služby je obnovení funkcí rodiny a preventivní působení za účelem setrvání 

dítěte v přirozeném prostředí. Minimálním cílovým stavem je zastavit zhoršování nepříznivé 

sociální situace rodiny. Optimálním cílovým stavem je obnovení funkcí rodiny tak, aby byla 

schopna podle svých možností zajistit zázemí pro zdravý všestranný rozvoj dítěte.  

 

V roce 2023 - 2024 je evidováno 37 rodin, 10 zájemců o službu, 489 intervencí a 1041 kontaktů. 

Letos se službě podařilo pomocí nadací (38 nadací, 17 potravinových pomocí) zařídit 

prostředky pro 15 rodin. V potřebě nouze jsme spolupracovali i s potravinovou pomocí z 

organizace Eurotopia. 

 

Služba SASRD Tunnel Vítkov nabízí terénní a ambulantní formu. V případě terénní formy se 

jedná především o doprovázení klientů na úřady, přípravu dětí na vyučování a řešení 

finančního hospodaření rodiny. Rodinám poskytujeme základní sociální poradenství, 

pomáháme s vyplňováním dokumentů, potřebných pro jednání se státními institucemi, které 

se týkají především žádostí o byty, dávky apod. Ve většině případů, pracovníci SASRD Tunnel 

Vítkov, vypomáhají klientům s řešením bytové problematiky, dluhů, vzdělávání dětí a 

zprostředkování lékařské péče. Během sociálních šetření také pomáháme rodinám nastavit 

hygienické podmínky v prostředí, ve kterém jsou děti vychovávány. Naší činností se podařilo 

najít několika rodinám nový domov, dopomoci dětem studovat střední, odborné a učňovské 

školy, podpořit komunikaci rodin s úřady nebo změnit pohled na již zmiňované hygienické 

podmínky, ve kterých děti vyrůstají. Při řešení sociální situace klientů, SASRD Tunnel Vítkov, 

úzce spolupracuje s OSPOD Vítkov. 

 

 

4. Sportovní areál Vítkov  
 

K 1. 1. 2014 jsme převzali do užívání celý sportovní areál ve Vítkově. 

Každoročně investujeme veškeré prostředky získané z pronájmů do oprav celého sportovního areálu. 

Ve školním roce 2023/24 byly prostory tělocvičny Sokolovny v odpoledních hodinách využity pro 

zájmové útvary. V dopoledních hodinách je tělocvična 2x týdně využívána ZŠaG Vítkov. 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

16 
 

V rámci celého sportovního areálu dále intenzivně pracujeme na získávání financí na zpracování 

projektové dokumentace na jednotlivá sportoviště, následně pak necháváme projektovou 

dokumentaci zpracovávat. Ve šk. roce 2023/24 byla dokončena rekonstrukce občerstvení minigolfu ze 

strany soukromého investora a oprava herních konzolí ze strany zřizovatele. Pro zjednodušení 

nastavení smluvních věcí mezi Městem Vítkov a nájemcem minigolfu, vyňal zřizovatel prostor minigolfu 

ze svěřeného majetku SVČ. 

V červenci 2024 byla dokončena výstavba (první etapa) nového skateparku v hodnotě 2.990.000 Kč. 

Zpracovali jsme studii pro výstavbu pumptrackového hřiště nad tenisovými kurty. V červenci byla 

započata rekonstrukce podlahy v tělocvičně Sokolovny. Jsme rádi za podporu ze strany vedení Města 

Vítkov v záležitostech týkající se budování volnočasových zázemí pro mládež Vítkova.  

 
 

5. Spolupráce s jinými organizacemi  

 

Při organizování akcí pro veřejnost a děti spolupracujeme s velkým počtem místních organizací a 

spolků, velmi dobrá spolupráce probíhá s místními základními školami, ve kterých probíhá činnost 

některých kroužků – Větřkovice, Březová, Melč, Jančí. Ředitelé těchto škol se na nás obracejí s dílčími 

požadavky na programové zajištění jejich akcí. Pro ZŠaG Vítkov jsme zorganizovali výukové programy 

na téma Lidské tělo, bylinky, zorganizovali Dopravní akci v parku pro 250 dětí. Všechny zmíněné 

základní školy, včetně ZŠ J. Zajíce,  jsou zapojeny do projektu Polytechnika SVČ Vítkov. 

Nově jsme začali spolupracovat na akcích pro rodiče s dětmi s odborem kultury města Vítkov, který 

vede nová vedoucí, p. Brijarová. 

Pravidelně se do našich akcí zapojuje Městská policie a Dobrovolní hasiči, firma David Krása, 

volejbalisté pod vedením pan Bartoše, Technické služby v oblasti technických zakázek. 

 

Základní škola a Gymnázium Vítkov 

Základní škola Budišov nad Budišovkou 

Základní škola nám. Jana Zajíce Vítkov 

Mateřská škola Vítkov 

Dětský domov Melč 

Dětský domov Radkov 

Dětské centrum Čtyřlístek Opava 

Azylový dům pro matky s dětmi Opava 

Elim Opava 

Eurotopia Opava 

Potravinová banka Ostrava 

Nadace Patron dětí 

Nadace Agrofert 

Nadační fond Znesnaze 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

17 
 

Nadační fond Gratia 

Dobrotety Opava 

Armáda spásy 

Smurfit Kappa Žimrovice 

Insportline 

 

6. Dotace, granty, sponzoři  
 

Město Vítkov: 

- účelový příspěvek mažoretkám Allis Vítkov na MS 2024 v Zadaru 30 000 ,- Kč z toho čerpáno  

30 000,- Kč 

- investiční příspěvek SVČ - vrt studny ovál 170 000,-  Kč z toho průběžně čerpáno 128 436,- Kč 

- účelová dotace na činnost sociálních služeb NZDM Vítkov ve výši 507 953,- Kč a  

               SASRD 339 418,- Kč 

- investiční příspěvek na PD Pumtrack 160 000,- Kč z toho průběžně čerpáno 59 700,- Kč 

- účelový příspěvek na havarijní oprava SVČ - venkovní odvodnění budovy 100 000,-Kč čerpáno 

100 000,- Kč 

- investiční příspěvek na PD elektrorozvody SVČ 100 000,- Kč čerpáno 100 000,- Kč 

- účelový příspěvek na dopravu dětí z tanečního kroužku na MS ČR do Litoměřic 2 000,- Kč 

čerpáno 2 000,- Kč 

- investiční příspěvek na rekonstrukci Skateparku Vítkov - dodávka překážek 2 950 000,- Kč 

čerpáno 2 950 000,- Kč 

- investiční příspěvek na PD skladové prostory - zrcadlový sál SA -  100 000,- Kč z toho  

čerpáno 0,- Kč, bude účelově převedeno na II. etapu skateparku 

 

MPSV – Operační program lidské zdroje a zaměstnanost: 

1. Projekt „ Vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací“. Od března 2023 

do října 2023 bylo podpořeno 1 pracovní místo. Maximální měsíční příspěvek na 1 

zaměstnance byl 16 000,- Kč.  Celková výše dotace činila 128 000,- Kč. 

 

Moravskoslezský kraj: 
1. Poskytnutí účelové dotace v rámci podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro r. 2023 a 2024 financované z kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu. 
Výše podpory za období 2023/2024 : 3 294 000,- Kč, kdy na službu NZDM použito 1 523 000,- 
Kč a na službu SASRD použito 1 771 000,- Kč.   

 
Město Budišov nad Budišovkou a obec Čermná ve Slezsku 
1. Poskytnutí účelové dotace v rámci podmínek dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb SASRD pro r. 2023. Spoluúčast ve výši 74 079,- Kč a 29 298,- Kč.  
 
MŠMT - Operační program Jan Amos Komenský: 
1. Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0001320. Čerpání poskytnuté dotace ve 

výši 237.000,- Kč.  



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

18 
 

 
Sponzoři: 
V období září 2023 až srpen 2024 bylo získáno 158 088,- Kč finančních darů od sponzorů. 
 

7. Zaměstnanci   
 

 Fyzický počet 

osob 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem               57 

   z toho interní 4 

   z toho externí 34 

                           a) táborová činnost 10 

   z toho dobrovolníci  ZÚ 19 

                           a) táborová činnost 8 

                           b) ZÚ 4 

                           c) ostatní ( akce SVČ) 7 

Provozní zaměstnanci celkem 21 

   z toho interní HPP  a) Středisko 5 

                                  b) Klokočov 0 

                                  c) Sokolovna 2 

   z toho DPP  12 

   z toho VPP 1 

   z toho probační služba  1 

Zaměstnanci NZDM a SASRD Tunnel 9 

   z toho interní  7 

   z toho DPP + DPČ  2 

   z toho dobrovolníci 0 

Zaměstnanci celkem 87 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

19 
 

V rámci změny legislativy jsme přistoupili ke změně uzavírání pracovněprávních vztahů, místo DPP 

uzavíráme SoD. To to bylo konzultováno s auditory se souhlasným stanoviskem, proto se celkový 

počet osob snížil v evidenci pro pracovněprávně vztahy. 

Ve školním roce 2023/24 byly zřizovatelem hrazeny: 

09/23 - 12/23                údržba SVČ 1,23 úvazku 

01/24 - 08/24    údržba SVČ  0,72 úvazku 

09/23 - 12/23                údržba SA  2,7 úvazku 

01/24 - 08/24                údržba SA  3,7 úvazku 

09/23 - 08/24                externí ped. pracovníci 1,1 úvazku 

09/23 - 08/24                externí neped. pracovníci 0,3 úvazku 

09/23 - 10/23                byly 2 úvazky hrazeny z dotace ÚP (VPP) 

 

8. Rekonstrukce, opravy, nákupy 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly v SVČ Vítkov, p. o. tyto rekonstrukce a opravy:  

Středisko: 

1. Oprava a servis auta Citroen. 

2. Oprava tiskárny 

3. Oprava kamerového systému 

4. Odvodnění vstupu do keramické dílny 

NZDM a SASRD Tunnel: 

1. Oprava a servis auta Berlingo. 

2. Výmalba vstupního schodiště do sociálních služeb. 

3. Výstavba nových prostor pro SASRD Tunnel Vítkov 

TZ Klokočov: 

1. Oprava kotle 

2. Oprava el. instalace v klubovně 

3. Oprava zatečené střechy 

4. Výmalba po zatečení 

5. Renovace podlahy 

6. Renovace zázemí u ohniště 

 

Sportovní areál: 

1. Oprava a servis auta Dacia 

2. Oprava brány spodního hřiště 

3. Oprava pákového ventilu a montáž 

4. Elektro servis napouštěcího systému fotbalového hřiště 

5. Oprava polykarbonátového krytí Sokolovny 

6. Nová antuka na tenisové a nohejbalové hřiště. 



Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace 
Bezručova 585, 749 01  Vítkov 

 

20 
 

7. Oprava stěn a výmalba tribunky Sokolovny 

8. Výměna sněhových zábran na střeše Sokolovny 

9. Servis traktoru 

10. Oprava nářadí posilovny 

11. Oprava oplocení spodního hřiště 

12. Oprava zavlažovacího systému hřiště 

13. Montáž úsporných batérií do sprch tribuny 

 

 

9. Kontroly  
 

Ve školním roce 2023/24 proběhla v organizaci veřejnosprávní kontrola: 

Doporučení: 

- Činit právní úkony související s přijetím daru až po předchozím souhlasu zřizovatele (dar účelový). 

- Zavést evidenci majetku formou čárových kódů. 

 

          

Zpracovali: Říhová, Sladkovský, Dudková, Ječmenková, Sonnková, Plačková, Medunová 

  

 

 

 

 

 

           Ing. Šárka Medunová 
       ředitelka SVČ Vítkov, p.o. 


